

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS

Av. Agostinho de Souza, 600, Centro – Fone (42) 3562-1229 CNPJ 01.361.051/0001-01 - http://paulafreitas.pr.leg.br/ E-mail: cm@paulafreitas.pr.leg.br CEP 84630-000 – PAULA FREITAS – ESTADO DO PARANA

INDICAÇÃO Nº 33/2019

Os Vereadores que esta subscrevem apresentam a seguinte INDICAÇÃO ao Poder Executivo:

Sugerimos ao Poder Executivo que seja trocada a rede de proteção da Mini Arena Lúcio Gaievicz, na localidade de Rondinha, bem como sejam trocadas as redes das traves, bem como a realização de serviços de solda nas traves. Ainda, solicitam a possibilidade de rever o valor cobrado pelo aluguel do local à população."

JUSTIFICATIVA:

Apresentamos esta indicação tendo em vista que a rede de proteção da mini arena encontra-se furada. Com isto, durante a prática do futebol, inevitavelmente a bola é lançada para fora do local, causando danos nas coberturas das residências e edificios vizinhos, inclusive vindo a quebrar o telhado da igreja.

Com isto, solicitamos a troca/conserto desta rede de proteção.

Ainda, solicitamos também a troca das redes das traves, bem como serviços de solda nas traves.

Aproveitamos o pedido para solicitar que seja revisto o valor do aluguel cobrado na mini arena.



CÂMARA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS

Av. Agostinho de Souza, 600, Centro – Fone (42) 3562-1229 CNPJ 01.361.051/0001-01 - http://paulafreitas.pr.leg.br/ E-mail: cm@paulafreitas.pr.leg.br CEP 84630-000 – PAULA FREITAS – ESTADO DO PARANÁ

Paula Freitas, 31 de maio de 2019.

Nelson Luiz Franco Vereador

Alcides Aparecido de Brito Vereador

> Volmir Geller Vereador